
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Filología Hispánica (427) Media titulación

3.934.38%

Nº respuestas

1009

Tasa respuestaNº alumnos

2935
AÑO: SEMESTRE:2016-17 Global

Facultad de Filosofía y LetrasCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Técnicas de análisis e interpretación de textos (28008) 2.56%4.12 4.04.18 3.74 4.0585 41 48.24

Introducción a la lengua latina (28009) -2.31%3.81 3.813.97 3.66 3.7879 36 45.57

Teoría de la literatura (28010) -9.49%3.66 3.533.69 3.32 3.4283 45 54.22

Introducción a la literatura latina (28011) 2.31%4.11 3.994.18 3.74 4.075 15 20.0

Literatura comparada (28012) -26.41%2.9 2.872.93 2.85 2.5383 17 20.48

Introducción a las literaturas hispánicas: edición y nuevas tecnologías (28013) -26.15%2.8 2.883.08 2.83 2.3787 20 22.99

Literatura en Aragón (28014) -17.44%3.19 3.223.36 3.15 2.9256 12 21.43

Literatura española de la Edad Media I (28015) 13.85%4.47 4.444.46 4.41 4.455 11 20.0

Fonética y fonología del español (28016) -2.82%3.92 3.794.04 3.49 3.6358 27 46.55

Historia para filología hispánica (28017) -17.95%2.92 3.23.22 3.42 2.9263 12 19.05

Literatura de la segunda lengua (Literatura alemana) (28018) 15.13%4.61 4.494.28 4.56 4.8621 14 66.67

Literatura de la segunda lengua (Literatura árabe) (28019) -4.87%3.67 3.714.4 3.0 4.01 1 100.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura catalana) (28020) 21.79%4.83 4.754.55 4.85 5.04 4 100.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura francesa) (28021) 5.64%4.17 4.124.1 4.15 4.016 4 25.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura inglesa) (28022) 8.46%4.22 4.233.94 4.47 4.520 3 15.0

Literatura de la segunda lengua (Literatura italiana) (28023) 3 0 0.0

Lengua y literatura griega I (28024) 18.97%5.0 4.645.0 4.0 5.02 1 50.0

Lengua y literatura latina I (28025) 20.77%5.0 4.715.0 4.3 4.53 2 66.67

Morfología del español (28026) -11.03%3.51 3.473.73 3.25 3.0863 24 38.1

Literatura española de la Edad Media II (28027) 14.87%4.55 4.484.46 4.44 4.5847 26 55.32

Semántica y pragmática del español (28028) 12.56%4.59 4.394.38 4.24 4.5670 41 58.57

Filosofía para filología hispánica (28029) 4.36%4.01 4.074.0 4.14 4.1853 22 41.51
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Arte para filología hispánica (28030) 6.15%4.05 4.144.13 4.21 4.0565 39 60.0

Lengua y literatura griega II (28031) 2 0 0.0

Lengua y literatura latina II (28032) 2 0 0.0

Historia de la lengua española (28034) -0.77%4.03 3.873.92 3.74 3.7897 32 32.99

Literatura española del Siglo de Oro I (28035) -7.95%3.76 3.593.52 3.6 3.3687 28 32.18

Literatura española contemporánea I (28036) -12.31%3.46 3.423.38 3.51 3.198 30 30.61

Variedades del español actual (28037) -20.0%3.26 3.123.2 3.09 2.4888 23 26.14

Literatura española del Siglo de Oro II (28038) -1.79%4.05 3.833.74 3.79 3.7772 26 36.11

Literatura española contemporánea II (28039) -6.41%3.94 3.653.7 3.46 3.586 26 30.23

Literatura hispanoamericana I (28041) 1.54%4.1 3.963.87 4.0 3.7573 28 38.36

Literatura hispanoamericana II (28042) -1.79%4.2 3.833.66 3.82 3.6770 27 38.57

Lenguaje y comunicación (28044) 1.03%3.95 3.943.92 3.93 4.044 20 45.45

Biolingüística: lenguaje, mente y cerebro (28045) 11.03%4.43 4.334.2 4.43 4.2149 14 28.57

Análisis del discurso en español (28046) 2.56%4.0 4.04.13 3.8 4.3322 3 13.64

Sociolingüística del español (28047) 1.79%4.06 3.974.02 3.91 3.7121 7 33.33

El español en América (28048) 0.77%4.07 3.933.74 4.04 3.8934 9 26.47

El léxico español (28049) -2.05%3.74 3.823.85 3.84 3.8529 13 44.83

Gramática del español como lengua extranjera (28050) 10.26%4.46 4.34.43 4.14 3.8968 19 27.94

Filología aragonesa (28051) 5.64%4.22 4.124.0 4.13 4.3317 3 17.65

El catalán en Aragón (28052) 22.05%4.83 4.764.68 4.75 5.07 4 57.14

Pensamiento literario contemporáneo (28053) 14.1%4.55 4.454.45 4.36 4.6434 11 32.35

Estética literaria (28054) 10.0%4.29 4.294.2 4.35 4.3815 8 53.33

Temas y géneros de la poesía hispánica I (28055) 6.41%4.14 4.154.13 4.26 3.7128 7 25.0

Temas y géneros de la poesía hispánica II (28056) 11.79%4.63 4.364.39 4.14 4.520 6 30.0
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Temas y géneros de la narrativa hispánica I (28057) 11.28%4.35 4.344.28 4.36 4.539 21 53.85

Temas y géneros de la narrativa hispánica II (28058) 11.79%4.58 4.364.45 4.15 4.2520 4 20.0

Temas y géneros del teatro hispánico I (28059) 4.62%4.33 4.084.67 3.6 4.011 1 9.09

Temas y géneros del teatro hispánico II (28060) -1.54%3.98 3.843.93 3.72 3.513 5 38.46

Estudios de género y literaturas hispánicas (28061) -1.54%4.12 3.843.75 3.77 3.7518 8 44.44

Segunda lengua I (alemán) (28062) 17.18%4.67 4.574.0 5.0 5.06 1 16.67

Segunda lengua II (alemán) (28063) 7 0 0.0

Segunda lengua I (árabe moderno) (28064) -2.82%4.0 3.794.0 3.4 4.02 1 50.0

Segunda lengua II (árabe moderno) (28065) 15.38%4.67 4.54.6 4.2 5.02 1 50.0

Segunda lengua I (catalán) (28066) 14.62%4.67 4.474.64 4.2 4.413 5 38.46

Segunda lengua II (catalán) (28067) 7.18%4.0 4.183.8 4.7 4.010 2 20.0

Segunda lengua I (francés) (28068) 10.0%4.45 4.294.4 4.07 4.3312 6 50.0

Segunda lengua II (francés) (28069) -21.79%3.22 3.053.67 2.33 3.013 3 23.08

Segunda lengua I (inglés) (28070) 10.26%4.37 4.34.42 4.13 4.3735 19 54.29

Segunda lengua II (inglés) (28071) -11.79%3.52 3.443.63 3.29 3.0547 20 42.55

Segunda lengua I (italiano) (28072) 10.0%4.4 4.294.4 4.16 4.017 5 29.41

Segunda lengua II (italiano) (28073) 16.41%4.39 4.544.67 4.5 4.522 6 27.27

Segunda lengua I (griego) (28074) 2.56%4.17 4.03.9 3.9 4.53 2 66.67

Segunda lengua II (griego) (28075) 12.56%4.17 4.394.5 4.4 4.54 2 50.0

Lingüística general I (28077) 10.0%4.29 4.294.35 4.22 4.3998 36 36.73

Lingúística general II (28078) -7.18%3.79 3.623.75 3.44 3.4494 16 17.02

Sintaxis del español I (28079) -8.46%3.42 3.573.68 3.58 3.577 20 25.97

Sintaxis del español II (28080) -2.31%3.97 3.813.84 3.77 3.3878 22 28.21

Gramática histórica del español I (28081) -1.79%4.3 3.836.31 3.62 3.6771 22 30.99
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Gramática histórica del español II (28082) 10.0%4.66 4.294.38 4.05 3.968 20 29.41

Sumas y promedios 0.0%4.0 3.94.0 3.81 3.792935 1009 34.38

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


